verbal et manuel. Afin d'améliorer la validité des résultats, un 

plus grand nombre de sujets participent à l'expérimentation. De 

plus, le nombre de stimuli à l'intérieur de chaque test de pré­

sentation àichotique a été augmenté de quarante-huit (48) à cent 

vingt-sept (127). 

Nous formulons l'hypothèse que les temps de réaction 

très longs observés chez les agénésiques du corps calleux (Lasson­

de �t al., 1981) sont attribuables à un probl�me moteur plutôt 

qu'à un conflit hémisphérique. Dans notre é�ude, nous nous atten­